
DC\1102139LT.doc PE588.279v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0089/2016

12.9.2016

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl moterų higienos gaminių, pavyzdžiui higienos įklotų, apmokestinimo 

Karima Delli (Verts/ALE), Linnéa Engström (Verts/ALE), Jordi Sebastià 
(Verts/ALE), Molly Scott Cato (Verts/ALE), Josep-Maria Terricabras 
(Verts/ALE), Ernest Urtasun (Verts/ALE), Monika Vana (Verts/ALE), 
Ángela Vallina (GUE/NGL), Merja Kyllönen (GUE/NGL), Laura Agea 
(EFDD), Fabio Massimo Castaldo (EFDD), Marisa Matias (GUE/NGL), 
Eleonora Evi (EFDD), Anneliese Dodds (S&D)

Galioja iki: 12.12.2016



PE588.279v01-00 2/2 DC\1102139LT.doc

LT

0089/2016

Rašytinis pareiškimas dėl moterų higienos gaminių, pavyzdžiui higienos įklotų, 
apmokestinimo, pateiktas pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 
straipsnį1

1. Mokesčių politika turi lyčių aspektą.

2. Higienos gaminiai, pavyzdžiui higienos įklotai, servetėlės ir menstruacijų taurelės, yra 
būtini moterų sveikatai, todėl neturėtų būti laikomi prabangos prekėmis. 

3. Įprasto ar sumažinto PVM taikymas šiems produktams, kai kiti produktai gali būti nuo jo 
atleisti, jiems gali būti taikomas itin sumažintas arba nulinio dydžio mokestis, yra moterų 
diskriminacija.

4. Gaila, kad valstybės narės neturi galimybės moterų higienos gaminių atleisti nuo PVM, 
taikyti jiems itin sumažintą arba nulinio dydžio mokestį .

5. Reikia palankiai vertinti 2016 m. kovo mėn. Tarybos išvadas, kuriose raginama taikyti 
nulinio dydžio mokestį šiems gaminiams.

6. Atitinkamai Komisija ir Taryba raginamos:

a. remti mokesčių politikos gerąją patirtį, pagal kurią būtų atsižvelgiama į poveikį 
lytims, skatinama lyčių lygybė ir kuo greičiau reaguojama į šią padėtį;

b. skatinti valstybes nares pasinaudoti galiojančios PVM direktyvos lankstumu ir moterų 
higienos gaminiams taikyti kuo mažesnį PVM tarifą.

6. Šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma 
visų Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas 
adresatams neįpareigojant Parlamento.


